Jahresrechnung 2020
Fluggruppe Oberhasli-Brienz

BILANZ PER 31.12. 2020 2019 2020 2019
AKTIVEN PASSIVEN
Umlaufvermogen Kurzfristiges Fremdkapital
Kasse 46.10 45.05 Transitorische Passiven 90.00 1'050.00
Kasse Prasident 0.00 30.00
Clubkonto Raiffeisenbank 31'549.75 32'488.57 Eigenkapital
Sportkonto Raiffeisenbank 9'807.65 9'831.65 Vereinsvermoégen 41'348.27 40'689.31
Transitorische Aktiven 500.00 0.00 Jahresgewinn 468.23 658.96
Anlagevermogen
FLOB-Kleber 1.00 1.00
FLOB-Glaser 1.00 1.00
FLOB-Tisch Stammtisch 1.00 1.00
TOTAL AKTIVEN 41'906.50 42'398.27 TOTAL PASSIVEN 41’'906.50 42'398.27
ERFOLGSRECHNUNG
AUFWAND 2020 2019 ERTRAG 2020 2019
Start-/Landeplitze Mitgliederbeitriage
Materialbeschaffung Start-/Landepldtze 85.20 485.79 Beitrage Aktivmitglieder 2’000.00 1'820.00
Startplatzkosten Reuti 300.00 300.00 Beitrage Gonner 300.00 270.00
Landeplatzkosten Du Pont 450.00 450.00 Neueintritte Aktivmitglieder 520.00 560.00
Landeplatzkosten Lauenen 178.00 89.00 Neueintritte Gonner 20.00 80.00
diverse Start-/Landeplatze FLOB 240.00 220.00

Erhaltene Zuwendungen
Aufwand fiir Anldsse Betrdge Spenden 112.00 192.00
Club-Veranstaltungen Restaurant 86.60 0.00 Bergbahnen Meiringen-Hasliberg 500.00 500.00
HV-Essen + Austritte Vorstand 1'078.60 1'320.00 Haslital Tourismus 500.00 500.00
diverse Anlasse 465.55 390.85

Erlose aus Anldssen
Beitrdge FLOB-Meisterschaft 0.00 180.00
SHV-Beitrag 90.00 90.00 diverse Clubanlasse 0.00 0.00
iibriger/administrativer Vereinsaufwand
Website Unterhalt / Domain 352.52 0.00
Porti / Biromaterial 105.30 67.90
Kontoflihrung/-gebihren 52.00 29.50
TOTAL AUFWAND 3'483.77 3'443.04 TOTAL ERTRAG 3'952.00 4'102.00
Jahresgewinn 468.23 658.96



Jahresrechnung 2020
Fluggruppe Oberhasli-Brienz

FLUSSIGE MITTEL

Kasse Clubkonto Sportkonto

Soll Haben Soll Haben Soll Haben
Saldovortrag 1.1.2020 45.05 32'488.57 9'831.65
Bewegungen 2020 1'268.00| 1266.95 3'455.20| 4'394.02 24.00
Saldo 31.12.2020 46.10 31'549.75 9'807.65
Total 1'313.05| 1'313.05 35'943.77| 35'943.77 9'831.65| 9'831.65
Zu-/Abnahme 1.05 -938.82 -24.00
VERMOGENSNACHWEIS
Vermogen 1.1.2020 39'158.23
Kasse 46.10
Clubkonto Raiffeisenbank 31'549.75
Sportkonto Raiffeisenbank 9'807.65
Transitorische Aktiven 500.00
FLOB-Kleber 1.00
FLOB-Glaser 1.00
FLOB-Stammtisch 1.00
Transitorische Passiven 90.00
Vermdgenszunahme 31.12.2020 2'658.27
Total Bilanz 41'906.50| 41'906.50
Vermogen 1.1.2021 41'816.50

MUTATIONEN MITGLIEDER

Bestand Mitglieder 1.1.2020 146
Bestand Sponsoren 1.1.2020 2
Beitrage Aktivmitglieder 100
Beitrage Gonner 30
Neueintritte Aktivmitglieder 13
Neueintritte Génner 1
fehlende Beitrage 17
Total Mitglieder 31.12.2020 160
Total Sponsoren 31.12.2020 2
EINTRITTE 2020 AUSTRITTE 2020
Beutler Claudia Nageli Peter

Braun Benedikt Stahli Janos Mike

Ditsch Adrian Thierstein Pascal

Greminger Simone Ulmer George

Gysin Timo von Bergen Hanspeter

Huber Fabian Wettach Nils

Huber Sandro Zesiger Pascal




Bericht der Rechnungsrevisoren iiber die Vereinsrechnung an die ordentliche
Hauptversammlung des Fluggruppe Oberhasli-Brienz FLOB

Als Rechnungsrevisoren haben wir die Buchfilhrung und die Vereinsrechnung, bestehend

aus Bilanz und Erfolgsrechnung des Vereins Fluggruppe Oberhasli, mit Sitz in Meiringen fur
das am 31. Dezember 2020 abgeschlossene Vereinsjahr gepruft.

Fur die Vereinsrechnung ist der Vorstand verantwortlich, wéhrend unsere Aufgabe darin
besteht, diese zu priifen und zu beurteilen.

Aufgrund unserer stichprobenweisen vorgenommenen Priifungen bestatigen wir, dass

> Die Bestandessaldi der Bilanz nachgewiesen sind,
> Die Belege mit der Buchhaltung tbereinstimmen,
> Die Buchhaltung ordnungsgemass und sauber gefiihrt ist.

Geméss unserer Beurteilung entsprechen die Buchfilhrung und die Vereinsrechnung dem
schweizerischen Gesetz und den Statuten.

Wir empfehlen, die vorliegende Vereinsrechnung mit einem Gewinn von CHF 468.23 und
einem Eigenkapital von CHF 41'816.50 zu genehmigen.

Meiringen, 28. Februar 2021

Die Rechnungsrevisoren

(.G (ZLQ‘LQ

Stephan Schmitt osmarie Rufibach

Beilage Vereinsrechnung



AUFWAND

Start-/Landepldtze
Materialbeschaffung Start-/Landeplatze
Startplatzkosten Reuti
Landeplatzkosten Du Pont
Landeplatzkosten Lauenen

diverse Start-/Landeplatze FLOB

Aufwand fiir Anlasse
Club-Veranstaltungen Restaurant
HV-Essen + Austritte Vorstand
diverse Anlasse

Beitrage
SHV-Beitrag

iibriger/administrativer Vereinsaufwand
Website Unterhalt / Domain

Porti / Blromaterial

Kontoflihrung/-gebihren

TOTAL AUFWAND

Jahresgewinn

2020

85.20
300.00
450.00
178.00
240.00

86.60
1'078.60
465.55

90.00

352.52
105.30
52.00

3'483.77

468.23

Budget 2021
Fluggruppe Oberhasli-Brienz

Budget 2021

100.00
300.00
500.00
200.00
250.00

100.00
0.00
1'000.00

90.00

50.00
120.00
25.00

2'735.00

1'615.00

ERTRAG
Mitgliederbeitrdge
Beitrage Aktivmitglieder
Beitrage Gonner
Neueintritte Aktivmitglieder
Neueintritte Génner

Erhaltene Zuwendungen
Betrage Spenden

Bergbahnen Meiringen-Hasliberg
Haslital Tourismus

Erlose aus Anlassen
FLOB-Meisterschaft
diverse Clubanlasse

Ubriger Ertrag

SHV Solidaritatsbeitrag Landwirte
Ubrige Ertrage

TOTAL ERTRAG

2020

2'000.00
300.00
520.00

20.00

112.00
500.00
500.00

0.00
0.00

0.00
0.00

3'952.00

Budget 2021

2'000.00
300.00
200.00

0.00

0.00
500.00
500.00

150.00
0.00

700.00
0.00

4'350.00



